usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, faz saber que a Câmara Municipal decreta e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a conceder 
subvenção ao Hospital São José – Santa Casa de São 
Vicente, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais).
Art. 2º  As despesas decorrentes desta Lei onerarão 
as verbas orçamentárias próprias, suplementadas se 
necessário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, 
Cellula Mater da Nacionalidade, em 08 de abril de 2025.

[...]

–   CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 13/24 – 
PROC. ADM. N.º 8.260/24. Objeto: Contratação de 
empresa para execução de recapeamento parcial 
da Avenida Monteiro Lobato – Vila Valença – São 
Vicente/SP. Adjudicado em 04/04/25 à  favor da 
Empresa ADR5 Construções Ltda., no valor total de 
R$ 1.117.216,88 (um milhão, cento e dezessete mil, 
duzentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos). 
Data da Homologação: 04/04/25. Just.: Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 10 de abril de 2025.
MÁRIO SANTANA NETO
Secretário Executivo do Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 159/24 - PROC.

[...]

Objeto: Registro de Preços para aquisição 
de água mineral sem gás para uso da Secretaria 
da Educação de São Vicente em formações, 
reuniões e eventos. Vencedor do Lote 1 – DC Inifinity 
Comercializadora e Distribuidora Ltda., no valor 
total de R$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e 
duzentos reais), Vencedor do Lote 2 – RR Locações 
e Transportes Ltda., no valor total de R$ 18.240,00 
(dezoito mil, duzentos e quarenta reais). Adjudicado 
em 04/04/25. Homologado em 04/04/25. Just.: Art. 
28, inc. I, Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 10 de 
abril de 2025.
LUIZ CARLOS SPINASSI
Coordenador do Departamento de Compras e 
Licitações em Substituição

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N.º

[...]

geriátricas e infantis, de forma parcelada, destinado 
aos atendidos nos serviços e equipamentos da 
Secretaria de Desenvolvimento Social (SEDES), pelo 
período de 12 (doze) meses. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Detentora da ATA 15/25: 
Cirúrgica União Ltda., no valor total de R$ 105.655,00 
(cento e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco 
reais) e Detentora da ATA 16/25: BR Vale Distribuidora 
de Produtos Ltda., no valor total de R$ 41.850,00 
(quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta reais) 
Data da Assinatura: 04/04/25. Vigência: 12 (doze) 
meses, a contar de 11/04/25. Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 10 de abril de 2025.
JAILTON JATOBÁ DOS SANTOS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

CANCELAMENTO DO AVISO DE DISPENSA

[...]

Municipal de São Vicente através da Secretaria da 
Saúde do Município de São Vicente.  Contratada: 
Cons. Sec. Munic. Saúde Est. S. Paulo - COSEMS, 
CNPJ 59.995.241/0001-60. Autorizações de Serviço 
n.º 620/25, 621/25, 622/25, 623/25, 624/25, no valor 
Total de R$ 6.930,00 (seis mil, novecentos e trinta 
reais). Just.: art. 74, I.  Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 10 de abril de 2025
TARABIAN AMORIM SOUZA
Diretora de Licitações da Secretaria da Saúde em 
Substituição

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 05 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 10/22